IV. Antonio de Comitibns al Emperador (Viena, 1 de octubre de 1524). 
Sacratissime ac inuictissime semper auguste Domine colendissime. 
Humili, qua mihi conuenit, reuerentia et post sacratissimas manus 

meum deuotissimum osculum. Notum facio Ceasareae Catholicae Ma- 
jestati Vestrae me hue, una cum oratoribus Serenissimi Moskouitica- 
rum Principis applicuisse qui, ut spero facient eras reuerentiae Sere- 
nissimo Archiduci Austriae qui ip(s)os cum omni benignitate honore 
suscepit. Ego autem a Sua Serenitate breui expeditus quanto citius 
potero, una cum eisdem ad Gaesaream Catholicam Majestatem me 
conferam, cui Deus Omnipotens victoriam qua omnes suos inimicos ad 
triumphum hoc intérim et semper prestare dignetur. Et me, humillime, 
bone gratie Gaesareae Catholicae Vestrae Majestatis comendo. 

Datum Vienae, die prima octobris MDXXIIII. 
Sacratissime Caesareae Catholicae Majestatis Vestrae 

Humillimus servus 
Antonius de Comitibus, Paduae Comes. 

Sacratissimae Caesareae Catholicae Majestati2. 

V. Don Fernando de Austria a su Tiermano Carlos (Viena, 12 de octubre 
de 1524). 
Sacratissime ac inuistissime Caesar et Catholice Rex, domine et- 

frater mi colendissime. Salutem et comendationem ac fraternae dilec- 
tionis continuum incrementum. Reuertitur ad Majestatem Vestram 
magnifîcus Antonius Comes, ex comitibus Paduae, consiliarius, came- 
rarius et orator vestrus ad Poloniam et Moscouiam, ex quo cum omnia 
quae in legatione sua, nomine Majestatis Vestrae, peregit latissime 
coram cognoscet, eandem nolui prolixitate mea fatigare. Verum que 
super tractatibus et negotiis cum ipso comité mature deliuerauerim et 

1. Ibidem. 
(Esta minuta tampoco está fechada y los puntos suspensivos de la transcripción 

corresponden a palabras indescifrables por deterioro del documento.) 
2. Simancas, legajo 1553, fol. 134, original. 
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eadem mihi fuit tam abunde tam cognita vt de super meam quoque 
sententiam et opinionem ipsi oratori suo aperceuerim neque putem 
indignum aut incommodum fore ut Majestas Vestra ipsius Moscouii 
certum respectum habeat prout hactenus erga eum faceré cepit atque 
alia que tam pro honore et aestimatione Majestatis Vestrae abseren- 
dum quamque etiam pro vtilitate et commoditate domus Austriae ab 
ea peragenda restare videantur sicut latius ex ipso comité prefato 
intelliget. Ea propter rogo Majestatem Vestram, vt bono animo quae 
mihi visa sunt conducibilia eidem per ipsum referenda comitem audire 
dignetur ac deinde de super statuere et ordinare quae videbuntur esse 
ad dignitatem benefitium atque commoditatem et Majestatis Suae et 
domus Austriae. Porro nisi scirem ipsum comitem satis iam antea 
gratum et commendatum esse Majestati Vestrae pluribus verbis cura- 
rem ip'sum apud eam commendare multa priora eius officia et praeser- 
tim haec legatio longissima periculossimaque ab eo tam bene et fide- 
liter abita facile sibi comparabunt vel saltem augebunt Majestatis 
Vestrae eique eum gratiam et fauorem quibus me quoque eidem ite- 
rumque commendo. Datum Vienne, die XIT mensis octobris anno 
DominiMDXXIIII.